

CHIARA DE VESCOVI

Nata a Trento il 17 ottobre 1978, risiede a Mezzocorona (TN), è coniugata e madre di due figli.

Laureatasi nel 2002 in Giurisprudenza presso l'Università degli Studi di Trento. Iscritta all'albo degli avvocati di Trento dal 2006, da oltre dieci anni è titolare di studio legale in materia civile a Mezzocorona.

Dal 2016 è componente del Consiglio di Amministrazione di A.S.I.A. (Azienda Speciale Igiene Ambientale) con sede a Lavis di cui dal 2021 è anche Vicepresidente. È stata Sindaco Effettivo della Famiglia Cooperativa di Koenisberg Società Cooperativa dal 2019 al 2021.

Socia della ex Cassa Rurale di Mezzocorona dal 2011, è stata componente del Consiglio di Amministrazione della ex Cassa Rurale di Mezzocorona dal 2011 al 2017; dal 2017 è stata componente del Consiglio di Amministrazione della ex Cassa Rurale Lavis – Mezzocorona – Valle di Cembra, di cui, dal 2019 al 2020, è stata Vicepresidente.

È componente del Consiglio di Amministrazione della Cassa di Trento a far data dalla fusione del 2020.

Quale Amministratore di Banca ha partecipato, nell'ultimo triennio, ai corsi di formazione sulle maggiori tematiche d'ambito bancario e societario.